· cpnstruendum jn quibusdam suis domibus quas habebat tene
bat et possidebat jntus menja dicte Ville, franchis et quitijs, 
confrontatis cum domibus heredum Domjne Marie comenda
toris de Cuila et cuní muro dicte Ville et cum vía publica; 
cuiquidem hospitali ex suis censualibus dimisit trescentos soli
dos monete regalium Valencie, censuales, rendaJes, annuales et 
perpetuales, sine fatica et sine laudimio, adeo vt pauperes 
Xpisti jn ipso eorum vitam facilius suportarent; ipsumque ad
mjnistrari voluit per majorales. Confratrie Beati Jacobi dicte 
Ville sub certis modo et forma, prout hoc et alía jn testámento 
suppradicto quod actum fuit jn dicta villa auctoritate discreti 
)ohannis Tauhenga, notarij quarta die Decembris anno a Na
tiuitate Dominj millesimo trescentesimo nonogesimo (sic) prjmo 
lacius expressantur; quodquidem hospitale factum extitit et 
constructum jn predictis domibus et dotatum de trescentis 
solidis dicte monete censualibus, quod dicta prohibido fori 
fieri non permittit, jmo dicte domus et censuale predictum, 
vigore dictorum fori et priuilegiorum, juste dicto domjno Regí 
et ius fisco possent confiscari; verumtamen jnteruenientibus 
non m!llis personis dicte Ville et ad magnas preces notarij 
jnfrascripti fuit jnter nos ex vna parte et vos Anthonjum Pele
gri et )acobum Coll, vicinos dicte Ville, majorales anno presentí 
dicte Confratrie Beati Jacobi, admjnistratores dicti hospitalis, 
tractatum, conuentum et jn pactum verbale deductum vt pro 
eujtandis litigijs, jncomodis, laboribus, sumptibus et expensis 
que ex ipsorum litigiorum amfractibus prouenire solent, super 
predictis et eorum singulis fieret et firmaretur vobis dictis 
maioralibus et administratoribus ac eciam heredibus et manu
missoribus dicti Guillermi Trullols et alijs quibusuis personis 
quibus jntersit remissio, absolucio et alía s.ubcontenta. Et nos 
velimus (sic) fieri participem dictum domjnum Regem piorum 
et diujnorum operum predictorum, jnfrascripta concedere et 
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firmare delliberaujmus. Pro tanto gratis et nostri ex certa 
sciencia cum hoc presentí publico jnstrumento cunctis tempo
ribus valituro et jn aliquo non violando seu reuocando ratifi
cantes et confirmantes ac penitus approbantes laxiam factam 
de dictis domibus pro dicto hospitali et dotacionem et consig
nacionem eidem factam de dictis trescentis solidis dicte monete 
censualibus cum eorum juribus vniuersis, impartimur licenciam 
ac plenissimam facultatem vobis dictis maioralibus et admjnis
tratoribus presentibus et v"estris successoribus jmperpetuum 
quod dictum hospitale, sich vt pretactum · est constructum, 
cum suis pertinencijs vniuersis et dictos trescentos solidos 
censuales, rendaJes et annuales, cum omnibus suis juribus 
vniuersis, possitis et sit vobis et successoribus vestris licitum 
et permissum tenere et possidere, regereque et admjnistrare 
dictumque censuale, petere, recipere et habere ipsumque, dis
tribuere si et pro ut jn dicto testamento lacius est expressum, 
prohibicione predicta jn aliquo non obstante. Verumtamen si 
jn futuro dicti trescenti solidi qui vigore jnstrumenti grade 
redimj, luj et quitari possunt, a urobis ve! successoribus vestris 
redempti et quitati fuerint, valeatis et possitis, valeantque et 
possint successores vestri, tociens quociens redempti et quita ti 
fuerjnt et vobis et eis facultatem damus de precio ipsorum 
emere alios trescentos solidos censuales et emptos dicto hos
pitali assignare et ex post ipsos distribuere, si et prout jn dicto 
testamento est expressum. Quonjam si pro premissis (una pala
bra desaparecida por rotura del perganuno) quod dicto domino Regi 
pertíneat ve! pertinere possit nunc uel jn futurum jllud pro 
quantítate jnfrascripta vobis et ves tris successoríbus remjttimus 
et relaxamus. Volumus tamen quod predkta omnja et singula 
semper sint et remaneant, habeatísque et habeant successores 
vestrí cum suo honere (sic) regali et vícínali et sine eiusdem 
(sic) excepcione sequanturque cognicionem et jurediccionem 
laycam seu fori secularis . Nam si pro eis recurreritis aut re
currerint ad judicium eclesíasticum ve! jurediccionj seculari 
obtemperare renueritis au't renuerint, ec casu dictum hospita
lem et eíus reddítus et jura ípso facto dicto domjno Regí et 
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fisco suo penitus adqujrantur seu vendicentur (sic). Preterea 
cum hoc eodem jnsrrumento remjtti.mus· relexamus (sic) ac 
jndulgemus vobis, dictis maioralibus et admjnistratoribus pre
sentibus et predecessoribus vestris et eciam heredibus et ma
numissoribus dicti honorabilis Guillermi trullols et alijs qui
busuis personis quibus jntersit absentibus vt presentibus et 
notario jnfrascripto vt publice persone pro ipsis et omnibus 
illis quorum vt est dictum jnterest vel jntererit legittime stipu
lantis et recipientis et vestris et ipsorum successoribus omnem 
penam et quamcumque accionem, questionem, peticionem seu 
demandam que pretextu dictorum bonorum mortizato"rum jn 
modo predicto sine licencia et permissu Regio relictorum et 
assignatorum et vsque nunc contra dictam prohibicionem pos
sessorum fructuumque et reddituum eorumdem contra vos vel 
aliquem vestrum seu ipsorum conjutum (sic) uel separatim fa
cere, proponere ac jntemptare possemus uel Beri possent racio
ne predicta, Hacientes et concedentes vobis et eis super hijs 
bonum Bnem et jrreuocabile pactum de non agencio seu de non 
conuenjendo vos vel dictas heredes, manumjssores et alios seu 
successores vestros et ipsorum jn judicio et extra, imponentes 
nobis super predictis omnibus et singulis ac fiscali dicti domjni 
Regis qui nunc est uel per tempore fuerit silencium sempiter
num sicud melius, plenius, sanius et vtilius dici scribi et jntelligi 
potest ad comodum et saluamentum vestri ac dictarum here
dum, manumissorum et successorum vestri et ipsorum ac bo
num et sanum jntellectum¡ mandantes per hanc eandem, 
domjni Regis ex parte, vniuersis et singulis notarijs quati
nus, cum requisiti fuerint de predictis, recipiant et confi
ciant jnstrumenta publica empcionum et assignacionum et 
afia ad predicta necessaria et opportuna · et cuj uel quibus 
jntererit delliberent atque tradant¡ mandantes eciam vniuersis 
et singulis offlcialibus domjni Regis presentibus et qui pro tem
pore fuerjnt sub penis jn dicta prouisione appositis quatinus 
predicta omn·ia et singula rata et firma habeant et obseruent, 
faciantque ab alijs obseruari et non contrauenjant nec aliquem 
contrauenjre permittat quauis causa. Confitemur tamen ha-
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buisse pro presentí absolucione ~emissione et licencia, jn qua 
jntelligi et comprehendi volumus elemosinam jn dicta villa re
licta per Aznarjum Albert et eius redditus et jura, auobis dictis 
majoralibus et admjnistratoribus quatuordecim floren~s auri de 
Aragonja. Quare renunciamus scienter excepcioni non nume
rate pccunje a uobis racione predicta non habite et recepte et 
dolj. In cuius reí testimonjum facimus vobis fietj per notarjum 
jnfrascriptum hoc presens publicum jnstrumentum. Actum est 
hoc Castillione vicesima ptjma die Madij anno a Natiuitate 
Domini millesimo quadrjngentesimo nono. Sig + num nostri 
Ffrancisci Costanti predicti quj hec dicto nomjne laudamus, 
concedimus et firmamus . . .